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Beste heer Ubaghs,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over nieuwbouwhuizen op gas.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Toelichting
In het AD van vrijdag 26 april stond een artikel dat de komende jaren huizen niet gasloos kunnen worden gebouwd in de provincie Utrecht, dit vanwege het overvolle stroomnet.
Hierdoor moeten ook nieuwbouwhuizen (deels) op gas blijven draaien volgens minister
Jetten.


Vraag 1

Neemt het college van Stichtse Vecht dit besluit van de minister over om op te leveren nieuwbouwhuizen op het gas aan te sluiten. Zo ja per wanneer.


Antwoord 1

Nee, het betreft een wettelijke verplichting dat nieuwbouwwoningen gasloos worden gebouwd. Dit blijft de basis bij nieuwbouw projecten.

Op 25 april 2024 heeft de minister een brief gestuurd aan de 2de kamer waarbij hij in gaat op de problemen en oplossingen rondom de netcongestie in o.a. de regio Utrecht. Op basis van deze brief kijken wij als college per project naar de mogelijkheden voor aansluiting op het energienetwerk. Op deze manier gaan we netbewust bouwen en wordt ervoor gezorgd dat de woningbouw zo min mogelijk wordt vertraagd door de netcongestie. Hierbij wordt gekeken hoe de piekmomenten opgevangen kan worden. Dit verandert echter niets aan de wettelijke verplichting om gasloos te bouwen. Ook wordt gekeken hoe bij het bouwen zelf van woningen/ bedrijven omgegaan kan worden met de netcongestie. Hier is dan sprake van een bepaalde tijdelijkheid. Het plaatsen van een gasturbine voor het tijdelijk opwekken van stroom is dan een van de mogelijkheden.


Vraag 2

Zo nee, als daardoor vertraging ontstaat bij de oplevering doordat nieuwbouw woningen niet aangesloten kunnen worden, draait het college dan op voor de kosten die toekomstige bewoners van deze nieuwbouwhuizen voor hun kiezen krijgen.


Antwoord 2

Nee.


Vraag 3

Geeft het college met terugwerkende kracht de PVV fractie gelijk voor wat betreft haar standpunt dat het veel te vroeg (en te kostbaar) om nieuw op te leveren huizen niet aan te sluiten op het gas.


Antwoord 3

Zie antwoord bij vraag 1: Nee.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Wessel-Jan Fijnvandraat

Directeur Publiek en Organisatie


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Persoonsgegevens
Voornamen


Wim

Achternaam


Ubaghs
E-mailadres


wim.ubaghs@live.nl

Fractie


PVV


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de raadsvragen mede indienen


nee


Raadsvragen


PVV
Onderwerp


Aansluiting nieuwbouwhuizen op gas

Inleiding


In het AD van vrijdag 26 april stond een artikel dat de komende jaren huizen niet gasloos kunnen worden gebouwd in d eprovincie Utrecht, Dit vanwege het overvolle stroomnet. Hierdoor moeten ook nieuwbouwhuizen (deels) op gas blijven draaien volgens minister Jetten. De PVV fractie heeft hierover de volgende vragen

Vraag 1


Neemt het college van Stichtse Vecht dit besluit van de minister over om op te leveren nieuwbouwhuizen op het gas aan te sluiten.
Zo ja per wanneer.

Vraag 2


Zo nee, als daardoor vertraging ontstaat bij de oplevering doordat nieuwbouw woningen niet aangesloten kunnen worden, draait het college dan op voor de kosten die toekomstige bewoners van deze nieuwbouwhuizen voor hun kiezen krijgen

Vraag 3


Geeft het college met terugwerkende kracht de PVV fractie gelijk voor wat betreft haar standpunt dat het veel te vroeg (en te kostbaar) om nieuw op te leveren huizen niet aan te sluiten op het ga.


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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